¶ Nota dispositionem hujus legis; nam postquam in *leg. 6.* visum est de successione inter ascendentes, nunc in ista lege necessarium est videre de successione ab intestato inter collaterales. Pro cujus perfecta intelligentia, & declaratione præsuppono, quod collaterales succedunt ab intestato collateralium suo defuncto, secundum sui gradum prærogativam, & proximitatem: Unde, ille qui tempore mortis reperitur proximior, præfertur in successione: (A) text. est in *leg. 2. §. Hæc hereditas, ff. de Suis & legit. hered.* cujus verba sunt: Hæc hereditas proximo agnato, id est, ei quem nemo antecedit, defertur, text. in *leg. Juriscons. & quasi per tot. ff. de Grad.* text. in *leg. 1. §. Proximus, ff. Unde cognat.* text. in *leg. Lege duodecim Tabull. versic. Hujusmodi, Cod. de Legit. hered.* text. in §. 1. *Instit. de Legit. agnat. succes.* text. in §. *Proximus, & in §. Si plures, eod. tit. text. in §. fin. vers. Totiens, Instit. de Servil. cogn.* text. in *leg. Quotiens utriusque, ff. de Regul. jur.* text. in *leg. Qui prior, de Regul. jur. in 6.*

2 Et ad cognoscendum quis sit proximior in gradu, semper debet fieri computatio, incipiendo ab illo collateralium qui vult succedere, & faciendo ascensum ad patrem, vel alium ascendentem communem, a quo descendunt, & postea descensum ad defunctum collateralium, de cujus suc-

successione tractatur; & in hoc gradu censentur esse: Unde in linea collateralium non potest dari primus gradus, sed computatio incipit à secundo; & sic fratres sunt inter se in secundo gradu, & deinceps alia persona adjecta facit alium gradum: text. est in *l. 1. §. 1. ff. de Gradib.* ibi: *Ex transverso sive à latere nullus est primus gradus, id est incipit à secundo.* text. in *l. Jurisconsultus, §. Sunt & ex laterib. & in §. Sequent. vers. Idem faciendum, ff. de Gradib.* text. in §. *Secundo gradu. Inst. eod. tit. (b)* Si verò plures collaterales sint in eodem gradu, tunc omnes pariter admittuntur: Et licet de jure antiquo fiebat differentia, an essent agnati descendentes per lineam masculinam, vel cognati descendentes per lineam femininam; qui agnati tantum succedebant, exclusis cognatis, licet proximiores essent; (c) item etiam, cognati non admittebantur de jure civili, sed tantum de jure prætorio: ut in *l. 1. & per totum, ff. Unde legitimi, & in l. 1. & per totum, ff. Unde cognati, & in l. 1. & per totum, Cod. Unde legitimi, & unde cognat. & in §. 1. & per totum, Instit. de Legit. agnat. succes. & in §. 1. & per totum, Instit. de Succes. cognat.*